ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям
	от 29 апреля 2016 г.
	г. Обнинск

Председатель Совета:

глава Администрации города  В.В. Шапша
Секретарь Совета:
 Ю.В. Бойко – заместитель начальника организационного отдела
Члены Совета:
Вишняков С.Н.,  Ильницкий А.А., Казелло В.П., Смирнова Т.В., Сонин А.Е., Ткаченко А.А.,  Чучелова О.А., Хрипунов Ю.Н.
Приглашенные:
Ребров С.А. - начальник отдела по взаимодействию с государственными и

общественными организациями Администрации города.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мониторинге материалов распространяемых средствами массовой информации на предмет содержания материалов экстремистского содержания.
              Докладывает: Председатель комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Ильницкий А.А.
               2. О работе с общественными объединениями, анализ общественно - политической и межнациональной ситуации в муниципальном образовании «Город Обнинск»

               Докладывает: начальник отдела по взаимодействию с государственными и

общественными организациями Ребров С.А.
                                                   РЕШИЛИ:

              1. Доклад председатель комитета по взаимодействию со средствами массовой информации Ильницкого А.А. о мониторинге материалов распространяемых средствами массовой информации на предмет содержания материалов экстремистского содержания  принять к сведению.
              1.1. Комитету по взаимодействию со средствами массовой информации продолжить работу по мониторингу интернет изданий, печатных изданий и телевидения на предмет содержания материалов экстремистского содержания.
              2. Доклад начальник отдела по взаимодействию с государственными и

общественными организациями Реброва С.А. о работе с общественными объединениями, анализ общественно - политической и межнациональной ситуации в муниципальном образовании «Город Обнинск» принять к сведению.

Секретарь Совета:                                                                                                 Ю.В.Бойко